江西财经大学教师教学发展中心
教师通知字〔2019〕19号

  关于组织参加“一流本科建设系列专题讲座报告之三——

构建 OBE人才培养体系，促进专业建设上新台阶”

专题讲座的通知

各相关单位及学院：

经请示分管校领导，本科教学评估中心联合教师教学发展中

心邀请西南财经大学姜玉梅教授来我校作专题讲座，现将有关事

项通知如下：

一、讲座内容

专业认证--国家提高专业建设新举措，专业认证--学校专业

发展新机遇，OBE人才培养体系的基本架构与体系及 OBE人文社

科类质量标准中几个重点问题的认识等。

二、主 讲 人

西南财经大学姜玉梅教授

三、时    间

2019 年 6 月 6日（星期四）下午 2:30

四、地    点

蛟桥园北区图文信息大楼一楼 3号报告厅

五、参加对象

1.有关校领导；

2.各学院领导 2-3人、系主任或专业负责人，任课老师 3-5

人，院级教学督导组成员；

3.校本科教育督导组正副组长及成员；

4.教务处、本科教学评估中心、教师教学发展中心、计算机

实践中心科级及以上负责人。

六、有关要求

1.请各单位确定参与人员名单，于 6月 4日前将电子版发送

至陈宝定 OA 邮箱。除上述参加对象外，各学院可适当组织其他

教师参加，每个学院所报人数不少于 6 人。参加了培训的教师，

其培训记录将计入个人培训档案。

2.请参与人员提前 10 分钟到达报告厅签到，听报告过程中

请将手机关机或调为震动状态。

联系人：姜锐、陈宝定, 联系电话：83813850。

特此通知

                                       教师教学发展中心、本科教学评估中心

2019 年 5 月 31日

【专家介绍】

姜玉梅：女，1963 年 8 月出生，山东乳山人。西南

财经大学教授、博士生导师，国务院政府特殊津贴专家。

现任西南财经大学中国(四川)自由贸易试验区综合研究

院执行院长、西南财经大学国际商务中心主任，四川省

“内陆企业对外直接投资创新发展协同创新中心”主任。兼任教育部

经济与管理类专业认证专家，全国国际商务专业学位研究生教育指导

委员会委员，中国国际贸易学科协作组副理事长，中国服务贸易协会、

专家委员会副理事长、副主任委员，中共四川省委、四川省人民政府

决策咨询委员会委员，四川省委、省政府法律顾问，四川省工商行政

管理局专家委员会委员，四川省商务经济学会常务理事、副会长，成

都自贸试验区专 家咨询委员会专家，四川自贸法院专家咨询委员会

专家，成都仲裁委员会委员。曾任西南财经大学法学系副主任、法学

院副院长、西南财经大学研究生部副主任、西南财经大学国际商学院

执行院长。主要从事国际贸易规则、跨国企业经营与管理、“一带一

路”与自贸区等领域研究。

抄送：校领导  校属各部门

教师教学发展中心、本科教学评估中心   2019年 5月 31日

印发